
Об изменении состава Ученого совета Политехнического института (филиала) ДГТУ в г. Таганроге – 01 

 
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ДОНСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ДГТУ) 

П Р И К А З 

 

« 25 » сентября  2025 г.  №  216  

г. Ростов-на-Дону 

 

Об изменении состава Ученого совета 

Политехнического института (филиала) ДГТУ в г. Таганроге 
 

В связи с движением кадрового состава и в соответствии с пунктами 2.1, 2.13 

Положения об Ученом совете института, факультета, филиала и протоколом 

собрания работников и обучающихся Политехнического института (филиала) ДГТУ 

в г. Таганроге №1 от 17.09.2025 г. п р и к а з ы в а ю: 

1. Вывести из состава Ученого совета Политехнического института (филиала) 

ДГТУ в г. Таганроге: 

1.1 Борисова Николая Николаевича – инженера конструкторского бюро 

«Автономных робототехнических комплексов» Политехнического института 

(филиала) ДГТУ в г. Таганроге; 

1.2 Иванову Наталью Александровну – доцента кафедры «Технический сервис 

и информационные технологии»; 

1.3 Линькову Дину Александровну – начальника отдела профориентации                     

и практики; 

1.4 Сухинова Александра Ивановича – заведующего кафедрой «Математика             

и информатика» ДГТУ, д-р физ.-мат. наук, профессор, член-корреспондент РАН; 

1.5 Тищенко Ольгу Викторовну – преподавателя, секретаря Педагогического 

совета; 

1.6 Толмачеву Ларису Владимировну – доцента кафедры «Машиностроение»; 

2. Ввести в состав Ученого совета Политехнического института (филиала) 

ДГТУ в г. Таганроге: 

2.1 Макаренко Михаила Александровича – начальника хозяйственного отдела; 

2.2 Ганциевского Александра Вячеславовича – исполняющего обязанности 

заведующего кафедрой «Технический сервис и информационные технологии»; 

2.3 Палия Александра Вячеславовича – исполняющего обязанности 

заведующего кафедрой «Машинстроение»; 



Об изменении состава Ученого совета Политехнического института (филиала) ДГТУ в г. Таганроге – 01 

2.4 Рачипу Андрея Валерьевича – профессора кафедры «Гуманитарные                       

и социально-экономические науки». 

3. Директору Политехнического института (филиала) ДГТУ в г. Таганроге 

Болдыреву А.С. опубликовать настоящий приказ на сайте филиала. 

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить                                    

на директора Политехнического института (филиала) ДГТУ в г. Таганроге 

Болдырева А.С. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. ректора 

 

И.Н. Ефременко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Исп.: Светличная Л.А., тел.+7 (928) 169 99 16. 



Об изменении состава Ученого совета Политехнического института (филиала) ДГТУ в г. Таганроге – 01 

Рассылка: Ученый совет ДГТУ, ПИ (филиал) ДГТУ в г. Таганроге. 


